OFÍCIO VEREADOR n° 884/2016
São Roque, 16 de junho de 2016.
Ilustríssima Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de encaminhar informações referentes aos pagamentos feitos à Alpha Med, pois conforme relatos que seguem em anexo, o interventor e a atual gestora Fenaesc não estariam cumprindo com estes pagamentos.
Esta solicitação se faz necessária, para dar alguma posição aos médicos que prestaram serviço à Santa Casa no período da intervenção, entre eles o que procuraram este Vereador. Como a Irmandade vem enfrentando graves problemas e um deles é a falta de pagamento, se faz necessário uma resposta do Departamento de Saúde da Prefeitura de São Roque, uma vez que, a Santa Casa se encontra hoje sob a intervenção Municipal.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador
Ao

Ilustríssima Senhora

MARGARETH ANDREOLLI PINTO

MD. Diretora de Saúde da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/06/2016 - 16:46:45 03477/2016
/ccg